
预算01表 收支总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 84,683.785108 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 12,600.000000 四、公共安全支出

五、事业收入 22,640.000000 五、教育支出 126,397.067808

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 100.000000 八、社会保障和就业支出

九、其他收入 3,220.000000 九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出

二十一、粮油物资储备支出

二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、其他支出

二十五、债务付息支出

二十六、债务发行费用支出

二十七、抗疫特别国债安排的支出

二十八、往来性支出

本年收入合计 123,243.785108 本年支出合计 126,397.067808

上年结转结余 3,153.282700 年终结转结余

收入总计 126,397.067808 支出总计 126,397.067808



预算02表 收入总表

金额单位：万元

部门（单位）代码 部门（单位）名称 合计

本年收入 上年结转结余

小计
一般公共预算资

金
政府性基金
预算资金

国有资本经
营预算资金

财政专户管理资
金

事业收入
事业单位经营

收入
上级补
助收入

附属单位
上缴收入

其他收入 小计
一般公共预算

资金
政府性基金
预算资金

国有资本经
营预算资金

财政专户
管理资金

单位资金

021 北京市教育委员会 126,397.067808 123,243.785108 84,683.785108 12,600.000000 22,640.000000 100.000000 3,220.000000 3,153.282700 2,353.282700 800.000000

021011 北方工业大学 126,397.067808 123,243.785108 84,683.785108 12,600.000000 22,640.000000 100.000000 3,220.000000 3,153.282700 2,353.282700 800.000000

合    计 126,397.067808 123,243.785108 84,683.785108 12,600.000000 22,640.000000 100.000000 3,220.000000 3,153.282700 2,353.282700 800.000000



预算03表 支出预算总表

金额单位：万元

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

其中

事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单位
补助支出

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30101-基本工资 5,753.214000 5,753.214000

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 5,796.430000 5,796.430000

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30107-绩效工资 32,584.873112 32,584.873112

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴

费
3,745.870272 3,745.870272

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 1,869.180000 1,869.180000

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 2,997.949716 2,997.949716

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 237.468900 237.468900

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30113-住房公积金 2,862.654000 2,862.654000

2050205-高等教育 50501-工资福利支出 30199-其他工资福利支出 2,742.000000 2,742.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30201-办公费 652.000000 652.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30202-印刷费 354.420720 350.000000 4.420720

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30204-手续费 5.000000 5.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30205-水费 400.000000 400.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30206-电费 1,200.000000 1,200.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30207-邮电费 150.000000 150.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30208-取暖费 500.000000 500.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30209-物业管理费 3,600.000000 3,600.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 634.000000 627.000000 7.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021102-科研类差旅费 571.409600 550.000000 21.409600

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021202-其他因公出国（境）费用 350.000000 350.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021203-科研类出国（境）费用 100.000000 100.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021204-赴港澳台教育交流费用 30.000000 30.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 14,737.931543 13,531.791430 1,206.140113

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30214-租赁费 3,065.000000 3,050.000000 15.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021503-三类会议费 164.000000 164.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30216-培训费 134.000000 134.000000



2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 26.490000 26.490000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 5,867.485649 5,697.761374 169.724275

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 5,156.999800 4,976.774800 180.225000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 2,738.991280 2,590.000000 148.991280

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30228-工会经费 400.000000 400.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30229-福利费 130.000000 130.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30231-公务用车运行维护费 38.700000 38.700000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30239-其他交通费用 600.000000 600.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30240-税金及附加费用 220.000000 220.000000

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 5,771.854920 5,146.886000 624.968920

2050205-高等教育 50601-资本性支出 31002-办公设备购置 50.000000 50.000000

2050205-高等教育 50601-资本性支出 31003-专用设备购置 9,474.680800 4,535.228000 4,939.452800

2050205-高等教育 50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 510.000000 510.000000

2050205-高等教育 50901-社会福利和救助 30307-医疗费补助 1,100.000000 1,100.000000

2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 7,499.456300 1,900.000000 5,599.456300

2050205-高等教育 50905-离退休费 30301-离休费 427.659996 427.659996

2050205-高等教育 50905-离退休费 30302-退休费 797.347200 797.347200

2050205-高等教育 50999-其他对个人和家庭的补

助
30399-其他对个人和家庭的补助 350.000000 350.000000

合    计 126,397.067808 113,480.278800 12,916.789008



预算04表 项目支出表

金额单位：万元

项目单位 类型 项目名称 支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计

本年拨款 财政拨款结转结余
财政专户
管理资金

单位资金
一般公共预算

政府性基
金预算

国有资本经
营预算

一般公共预算
政府性基
金预算

国有资本
经营预算

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-王彦平 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 5.000000 5.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-王彦平 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 30.040000 30.040000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-王彦平 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 27.960000 27.960000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-王彦平 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 7.000000 7.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-王彦平 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支
出

10.000000 10.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

改善办学保障条件-国教中心、浩学楼、博远楼等屋
面防水改造工程

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 283.840000 283.840000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助---本专科生国家助学金 2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 512.268000 486.900000 25.368000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助-----生活物价补贴 2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 774.120000 774.120000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助---研究生学业奖学金 2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 1,490.000000 1,490.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助-----研究生国家助学金 2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 2,617.700000 2,617.700000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助----高校家庭困难学生饮水、洗澡、电话
补助

2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 23.254500 23.254500

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助-----退役士兵本专科生国家助学金 2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 176.220000 176.220000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

学生资助---赴北京市边远山区基层工作学费补偿和
国家助学贷款代偿经费

2050205-高等教育 50902-助学金 30308-助学金 5.893800 5.893800

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设--高水平人才交叉培养计划-外培
计划

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出
30299-其他商品和服务支
出

446.000000 446.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021102-科研类差旅费 21.409600 15.000000 6.409600

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30214-租赁费 15.000000 15.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 105.011000 46.000000 59.011000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 127.765000 48.000000 79.765000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 79.515380 48.000000 31.515380

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

高校科技创新服务能力建设-新一批卓越青年科学家
计划项目-李全明

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出
30299-其他商品和服务支
出

160.468920 68.000000 92.468920

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛(工业设计） 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30202-印刷费 2.920720 2.920720

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛(工业设计） 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 2.350000 2.350000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛(工业设计） 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 7.100000 7.100000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛(工业设计） 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 15.161900 15.161900

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛（集成电路设
计）

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30202-印刷费 1.500000 1.500000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛（集成电路设
计）

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 2.323275 2.323275

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛（集成电路设
计）

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 7.400000 7.400000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛（集成电路设
计）

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 11.424000 11.424000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

人才培养质量建设-大学生学科竞赛（集成电路设
计）

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出
30299-其他商品和服务支
出

5.500000 5.500000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

市属高校分类发展-新能源汽车用高端材料制备、分
析与表征教学与科研平台建设项目

2050205-高等教育 50601-资本性支出 31003-专用设备购置 497.000000 497.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

市属高校分类发展-支持首都100%新能源消纳的电力
电子化新型电力系统全场景实时仿真平台项目

2050205-高等教育 50601-资本性支出 31003-专用设备购置 474.000000 474.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

市属高校分类发展-北方工业大学储能新兴交叉学科
平台建设项目

2050205-高等教育 50601-资本性支出 31003-专用设备购置 580.000000 580.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

改善办学保障条件-滚动类-社区卫生服务中心抗震
加固综合改造工程

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 341.744314 341.744314



021011-北方工业大
学

23-公益二
类

改善办学保障条件-滚动类-学生一公寓抗震加固综
合改造工程

2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 580.555799 580.555799

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

劳务派遣管理费-北方工业大学劳务派遣管理费 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 30.890000 30.890000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 2.000000 2.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 30.000000 30.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30226-劳务费 10.000000 10.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 5.000000 5.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支
出

3.000000 3.000000

021011-北方工业大
学

23-公益二
类

教师队伍建设-青年北京学者-张晓光 2050205-高等教育 50601-资本性支出 31003-专用设备购置 30.000000 30.000000

合  计 12,916.789008 7,666.392308 2,353.282700 2,897.114000



预算05表 政府采购预算明细表

金额单位：万元

采购类别 金额

A-货物 8,046.560000

B-工程 14,454.091543

C-服务 4,929.216000

合  计 27,429.867543



预算06表 财政拨款收支预算总表

金额单位：万元

收    入 支    出

项    目 预算数 项    目 预算数

一、本年收入 84,683.785108 一、本年支出 87,037.067808

（一）一般公共预算资金 84,683.785108 （一）一般公共服务支出

（二）政府性基金预算资金 （二）外交支出

（三）国有资本经营预算资金 （三）国防支出

（四）公共安全支出

（五）教育支出 87,037.067808

（六）科学技术支出

（七）文化旅游体育与传媒支出

（八）社会保障和就业支出

（九）社会保险基金支出

（十）卫生健康支出

（十一）节能环保支出

（十二）城乡社区支出

（十三）农林水支出

（十四）交通运输支出

（十五）资源勘探工业信息等支出

（十六）商业服务业等支出

（十七）金融支出

（十八）援助其他地区支出

（十九）自然资源海洋气象等支出

（二十）住房保障支出

（二十一）粮油物资储备支出

（二十二）国有资本经营预算支出

（二十三）灾害防治及应急管理支出

（二十四）预备费

（二十五）其他支出

（二十六）转移性支出

（二十七）债务还本支出

（二十八）债务付息支出

（二十九）债务发行费用支出

（三十）抗疫特别国债安排的支出

（三十一）往来性支出

二、上年结转 2,353.282700 二、年终结转结余

（一）一般公共预算拨款 2,353.282700

（二）政府性基金预算拨款

（三）国有资本经营预算拨款

收入总计 87,037.067808 支出总计 87,037.067808



预算07表 一般公共预算财政拨款支出表

金额单位：万元

单位名称

功能分类科目 预算数

科目编码 科目名称 合计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预算

数

021011-北方工业大
学

2050205 高等教育 87,037.067808 77,017.392800 51,305.201930 25,712.190870 10,019.675008 10,019.675008

合    计 87,037.067808 77,017.392800 51,305.201930 25,712.190870 10,019.675008 10,019.675008



预算08表 一般公共预算财政拨款基本支出表

金额单位：万元

政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 人员经费 公用经费

50501-工资福利支出 30101-基本工资 5,753.214000 5,753.214000

50501-工资福利支出 30102-津贴补贴 5,796.430000 5,796.430000

50501-工资福利支出 30107-绩效工资 23,758.715046 23,758.715046

50501-工资福利支出 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 3,745.870272 3,745.870272

50501-工资福利支出 30109-职业年金缴费 1,869.180000 1,869.180000

50501-工资福利支出 30110-职工基本医疗保险缴费 2,997.949716 2,997.949716

50501-工资福利支出 30112-其他社会保障缴费 237.468900 237.468900

50501-工资福利支出 30113-住房公积金 2,862.654000 2,862.654000

50501-工资福利支出 30199-其他工资福利支出 2,742.000000 2,742.000000

50502-商品和服务支出 30201-办公费 160.000000 160.000000

50502-商品和服务支出 30202-印刷费 350.000000 350.000000

50502-商品和服务支出 30204-手续费 5.000000 5.000000

50502-商品和服务支出 30205-水费 400.000000 400.000000

50502-商品和服务支出 30206-电费 1,200.000000 1,200.000000

50502-商品和服务支出 30207-邮电费 150.000000 150.000000

50502-商品和服务支出 30208-取暖费 500.000000 500.000000

50502-商品和服务支出 30209-物业管理费 2,000.000000 2,000.000000

50502-商品和服务支出 3021101-差旅费 142.000000 142.000000

50502-商品和服务支出 30213-维修（护）费 7,641.337996 7,641.337996

50502-商品和服务支出 30214-租赁费 2,700.000000 2,700.000000

50502-商品和服务支出 3021503-三类会议费 76.000000 76.000000

50502-商品和服务支出 30216-培训费 66.000000 66.000000

50502-商品和服务支出 30217-公务接待费 6.000000 6.000000

50502-商品和服务支出 30218-专用材料费 2,013.261374 2,013.261374

50502-商品和服务支出 30226-劳务费 1,243.891500 1,243.891500



50502-商品和服务支出 30227-委托业务费 450.000000 450.000000

50502-商品和服务支出 30228-工会经费 400.000000 400.000000

50502-商品和服务支出 30229-福利费 130.000000 130.000000

50502-商品和服务支出 30231-公务用车运行维护费 8.700000 8.700000

50502-商品和服务支出 30239-其他交通费用 100.000000 100.000000

50502-商品和服务支出 30240-税金及附加费用 20.000000 20.000000

50502-商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 2,150.000000 2,150.000000

50601-资本性支出 31002-办公设备购置 50.000000 50.000000

50601-资本性支出 31003-专用设备购置 3,750.000000 3,750.000000

50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 510.000000 510.000000

50905-离退休费 30301-离休费 382.819996 382.819996

50905-离退休费 30302-退休费 648.900000 648.900000

合    计 77,017.392800 51,305.201930 25,712.190870



预算09表 政府性基金预算财政拨款支出表

金额单位：万元

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
预算数

合计 基本支出 项目支出

合    计



预算10表 国有资本经营预算财政拨款支出表

金额单位：万元

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目
国有资本经营预算支出

合计 基本支出 项目支出

合    计



预算11表 财政拨款（含一般公共预算和政府性基金预算）“三公”经费支出表

金额单位：万元

年度
“三公”经费财政拨

款预算总额
因公出国

（境）费用
公务接待费

公务用车购置及运行维护费

公务用车
购置费

公务用车运行维护费

小计 公务用车加油 公务用车维修 公务用车保险 其他 

2024 14.700000 6.000000 8.700000 1.000000 3.000000 2.000000 2.700000

2025 14.700000 6.000000 8.700000 0.500000 1.500000 2.500000 4.200000



预算12表 政府购买服务预算财政拨款明细表  

金额单位：万元

项目名称
指导性目录

服务领域 预算金额
一级 二级 三级

合    计



预算表13 年度项目支出绩效表

金额单位：万元

单位名称 项目名称 项目类别 项目责任人
项目责任人电

话
项目总额

其中：
绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值 绩效度量单位

财政资金 其他资金

021011-北方工业大

学

11000023T000002054

591-教师队伍建设 -

青年北京学者 -王彦

平

31-部门项目 王彦平 18910535351 80 80

发展雷达帧流成

像监测新技术，

重点突破角度关

联多径抑制、帧

间序列推演定位

、扩展目标帧间

动态表示等关键

难题，建立封闭

半封闭空间城市

重大基础设施的

动态安全监测的

模型和方法，研

制新型成像监测

雷达，研究成果

在北京东六环隧

道、杭州隧道计

量标定场等实际

场景中进行验证

研究与应用。

产出指标 数量指标 方案数量 ≥ 1 篇

产出指标 数量指标 论文数量 ≥ 5 篇

产出指标 数量指标 专利数量 ≥ 5 篇

产出指标 时效指标

用时：完成构建

基于图网络模型

表达的目标环境

特 征 知 识 库 ； 

完成基于图网络

模型知识库的残

留多径点迹抑制

算法； 完成瞬

态三维近景成像

机制优化方法； 

完成二维阵列幅

≤ 5 个月

产出指标 时效指标

用时：建立基于

图网络模型知识

库的假设管理方

案；  完成二维

阵列的幅相一致

性高精度校正方

法的仿真验证；

完成样机组装与

≤ 2 个月

产出指标 时效指标

用时：提出面向

二维阵列的幅相

一致性高精度校

正方法 ；  完成

毫米波雷达三维

像帧流跟踪方法

仿真验证 ； 完

成二维阵列的幅

相一致性高精度

校正方法的仿真

≤ 5 个月

产出指标 质量指标 课题研究内容完

成及时率
＝ 100 %

效益指标 社会效益指标 培养硕博士生人

数
≥ 10 人

成本指标 经济成本指标 材料费购置成本 ≤ 30.04 万元

11000024T000002833

188-学生资助 ---本

专科生国家助学金

31-部门项目 史宁 88803535 486.9 486.9

 保障学校本科

生家庭经济困难

学生基本生活，

调动学校本科生

家庭经济困难学

生学习积极性，

产出指标 质量指标 发放一致性 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 12月底前发放率 ＞ 95 %

效益指标 社会效益指标 困难学生获得资

助比率
＞ 98 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度达 ＞ 90 %

11000024T000002833

225-学生资助 -----

生活物价补贴

31-部门项目 史宁 88803535 774.12 774.12

通过在校大学生

生活物价补贴的

有效发放，体现

国家、北京市对

民生问题的密切

关注，对大学生

生活问题的关心

。

产出指标 数量指标 每年发放月数 ＝ 10 月

产出指标 质量指标 投诉率 ＜ 0.1 %

产出指标 质量指标 资金发放正确率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 12月底前完成率 ≥ 97 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度达 ＞ 90 %

效益指标 社会效益指标 学生获得资助比

率
≥ 95 %

11000024T000002833

243-学生资助 ---研

究生学业奖学金

31-部门项目 孙宗瑞 88803511 1,490.00 1,490.00

调动全体研究生

学习积极性，提

升研究生学风建

设层次，保障研

究生基本生活。

提高我校研究生

培养质量，激励

研究生勤奋学习

、积极进取。

产出指标 数量指标 硕士研究生一等

奖比例
≤ 10 %

产出指标 数量指标 硕士研究生三等

奖比例
≤ 30 %

产出指标 数量指标 博士研究生二等

奖比例
≤ 20 %



021011-北方工业大

学

11000024T000002833

243-学生资助 ---研

究生学业奖学金

31-部门项目 孙宗瑞 88803511 1,490.00 1,490.00

调动全体研究生

学习积极性，提

升研究生学风建

设层次，保障研

究生基本生活。

提高我校研究生

培养质量，激励

研究生勤奋学习

、积极进取。

产出指标 数量指标 博士研究生一等

奖比例
≤ 20 %

产出指标 数量指标 硕士研究生二等

奖比例
≤ 20 %

产出指标 数量指标 博士研究生三等

奖比例
≤ 40 %

产出指标 质量指标 发放足额率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 最迟发放时间 定性 当年12月15日

满意度指标 服务对象满意度

指标
导师满意度 ≥ 90 %

满意度指标 服务对象满意度

指标

学生、家长满意

度
≥ 90 %

效益指标 可持续影响指标 资助政策发挥作

用时间
≥ 2 年

效益指标 社会效益指标
提 升 学 习 积 极

性，提高成绩合

格率

≥ 95 %

11000024T000002833

265-学生资助 -----

研究生国家助学金

31-部门项目 孙宗瑞 88803511 2,617.70 2,617.70

年度目标：依据

相关政策，认真

开展研究生国家

助 学 金 发 放 工

作，为研究生创

造安心学习、科

研的环境，解除

研究生同学生活

后顾之忧，为提

高我校研究生培

养质量，鼓励研

究生勤奋学习、

满意度指标 服务对象满意度

指标

学生、家长满意

度
≥ 95 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
导师满意度 ≥ 95 %

效益指标 社会效益指标
提 升 学 习 积 极

性，提高成绩合

格率

≥ 95 %

效益指标 可持续影响指标 资助政策发挥作

用时间
≥ 2 年

产出指标 数量指标 国家助学金资助

面
≥ 99 %

产出指标 质量指标 发放足额率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 最迟发放时间 定性 当月15日

11000024T000002833

372-学生资助----高

校家庭困难学生饮水

、洗澡、电话补助

31-部门项目 史宁 88803535 23.2545 23.2545

调动全体本科生

家庭经济困难学

生学习积极性，

实现精准资助目

标。

产出指标 质量指标 发放一致性 ＞ 98 %

产出指标 时效指标 12月底前发放率 ＞ 95 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度达 ＞ 90 %

效益指标 社会效益指标 困难学生获得资

助比率
＞ 98 %

11000024T000002833

405-学生资助 -----

退役士兵本专科生国

家助学金

31-部门项目 史宁 88803535 176.22 176.22

保障学生就业，

提升就业质量。

实现精准资助和

精准育人的目标

。

产出指标 质量指标 一致性 ＞ 98 %

产出指标 时效指标 12月底前发放率 ＞ 80 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度达 ＞ 90 %

效益指标 社会效益指标 学生获得资助比

率
＞ 98 %

11000024T000002833

608-学生资助 ---赴

北京市边远山区基层

工作学费补偿和国家

助学贷款代偿经费

31-部门项目 史宁 88803535 5.8938 5.8938

保障学生就业，

提升就业质量。

实现精准资助和

精准育人的目标

。

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度达 ＞ 90 %

效益指标 社会效益指标 学生获得资助比

率
＞ 98 %

产出指标 时效指标 12月底前发放率 ＞ 70 %

产出指标 质量指标 发放一致性 ＞ 98 %

11000024T000002836

358-人才培养质量建

设--高水平人才交叉

培养计划-外培计划

31-部门项目 宋伟 88801912 446 446

我校积极与海外

院校开展专业培

养合作，为学生

拓展国际视野建

立优质交流平台

。通过2025年外

培计划项目的实

施，26名学生将

开展在国外友好

院 校 的 专 业 学

习，其中，米兰

理工大学2022级

2人将完成外培

计划最后一学期

学习，2023 级 3

人将完成外培计

划第二年学习，

产出指标 数量指标 派出学生人数 ≥ 21 人

产出指标 时效指标

2025年10月前底

完成派出学生，

11月底前完成项

目经费支出完成

率

≥ 80 %

产出指标 质量指标
平 均 成 绩 高 于

GPA2.0人数百分

比

≥ 80 %

效益指标 可持续影响指标 支持外培计划项

目学生学习时间
≥ 1 年

效益指标 社会效益指标
2025年在校学生

赴国外交流学习

人数增长率

≥ 5 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
服务对象满意度 ≥ 90 %

成本指标 经济成本指标 学费 ≤ 424.0272 万元

成本指标 经济成本指标 机票费 ≤ 21.9728 万元

11000025T000003280

043-高校科技创新服

务能力建设-新一批

卓越青年科学家计划

项目-李全明

31-部门项目 李全明 15010252576 240 240

针对超大城市地

下空间生命线工

程重大安全风险

监测预警智能化

程度不高、精准

度不足的问题和

多层级智能预警

体系建设的迫切

需求，通过研发

效益指标 社会效益指标 巡检装备的巡检

距离
定性 巡检不少一公里，及

时对隐患进行预警



021011-北方工业大

学

11000025T000003280

043-高校科技创新服

务能力建设-新一批

卓越青年科学家计划

项目-李全明

31-部门项目 李全明 15010252576 240 240

针对超大城市地

下空间生命线工

程重大安全风险

监测预警智能化

程度不高、精准

度不足的问题和

多层级智能预警

体系建设的迫切

需求，通过研发

产出指标 时效指标 廊渗水裂缝注浆

材料完成时间
定性 12月15日前 %

产出指标 质量指标 科研成果验收合

格率
≥ 80 %

产出指标 数量指标 研发管廊渗水裂

缝注浆材料
＝ 1 套

产出指标 数量指标 发表论文数量 ＝ 3 篇

11000025T000003323

952-人才培养质量建

设-大学生学科竞赛

(工业设计）

31-部门项目 刘永翔 13901283640 27.53262 27.53262

1 、 绩 效 总 目

标：完成2025北

京市大学生工业

设计大赛的承办

组织工作，主要

包括赛事宣传、

作品征集、评审

、评奖、巡展和

成果整理等；借

助 竞 赛 组 织 工

作，广泛交流高

校工业设计人才

培养模式改革经

验，尝试探索院

校设计实践活动

开展，为设计教

育发展提供借鉴

。2、产出数量

指标：搭建作品

交流展示展览平

台，组织作品评

审,邀请院校知

名专家和企业设

计师担任评委；

策划具有一定影

响力的媒体宣传

赛事信息，编辑

获奖优秀作品集

册1部，多渠道

展示北京地区高

校工业设计实践

教学最新优秀成

产出指标 质量指标 项目验收合格率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 赛事宣传与作品

征集时间
定性 2025年5-6月

产出指标 时效指标 成果总结整理时

间
定性 2025年10-12月

产出指标 时效指标 作品审核与评审

评奖时间
定性 2025年7-9月

产出指标 时效指标 主题确立与竞赛

方案制定时间
定性 2025年3-4月

产出指标 数量指标 北京地区参加本

届大赛院校数量
≥ 20 所

产出指标 数量指标

创新创业活动项

目平台的开展数

量(竞赛参赛作

品展览)

≥ 2 场

产出指标 数量指标 北京地区院校参

赛作品数量
≥ 800 件

成本指标 经济成本指标 参赛生均成本 ≤ 0.0375 万元

效益指标 社会效益指标

对北京地区工业

设计教育发展的

影响

定性

对北京市工业设计人

培养和教育发展产生

积极推动作用。具体

体现在在京高校工业

设计相关专业参加大

赛数量多、覆盖面

广，《获奖作品集》

为各参赛高校提供设

计实践教学案例材料

效益指标 社会效益指标
竞赛承办提升大

学及学科的声誉
定性

提升学校工业设计学

科的业内影响力和知

名度。京内院校巡展

宣传，扩大和提升学

校工业设计办学影响

。
满意度指标 服务对象满意度

指标

参赛师生对项目

实施的满意度
≥ 90 %

11000025T000003323

993-人才培养质量建

设-大学生学科竞赛

（集成电路设计）

31-部门项目 戴澜 15201352748 28.147275 28.147275

（ 1）完成 2025

年北京市大学生

集成电路设计大

赛 组 织 实 施 工

作；（2）参赛

学 生 数 量 达 到

600 人以上 ，参

赛学校达到17个

以上；（3）促

进北京市大学集

成电路设计人才

培养水平。

效益指标 社会效益指标 科研成果数量 ≥ 3 项

产出指标 时效指标 比赛报名时间 定性 2025.04.20-

2025.04.30

产出指标 时效指标
比 赛 宣 传 ， 命

题，比赛规则商

定时间

定性
2025.01.01-

2025.04.19

产出指标 时效指标 比赛颁奖，比赛

总结时间
定性 2025.06.01-

2025.12.30

产出指标 时效指标 举办比赛，评奖

时间
定性 2025.05.01-

2025.05.31
产出指标 数量指标 参赛学生数量 ≥ 600 人数

产出指标 质量指标 项目验收合格率 ＝ 100 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
参赛学生满意度 ≥ 95 %

成本指标 经济成本指标 参赛学生平均成

本
≤ 0.05 万元

11000025T000003328

902-改善办学保障条

件-滚动类-社区卫生

服务中心抗震加固综

合改造工程

31-部门项目 刘通祥 88801788 341.744314 341.744314

通过项目实施，

以排除安全隐患

、以保民生为总

目标，切实实现

保障广大学生安

全。改造后，校

舍安全性符合现

行建筑标准，并

满足校医院日常

使用需要。

产出指标 质量指标 与施工图的一致

性
≥ 95 %

产出指标 质量指标 项目验收合格率 ＝ 100 %

产出指标 数量指标 室内照明更新率 ＝ 100 %

产出指标 数量指标 室内强弱电预埋

管路更新率
≥ 95 %

产出指标 数量指标 建筑外窗更新面

积
≥ 236 平方米

产出指标 数量指标 屋面防水重做完

成率
＝ 100 %



021011-北方工业大

学

11000025T000003328

902-改善办学保障条

件-滚动类-社区卫生

服务中心抗震加固综

合改造工程

31-部门项目 刘通祥 88801788 341.744314 341.744314

通过项目实施，

以排除安全隐患

、以保民生为总

目标，切实实现

保障广大学生安

全。改造后，校

舍安全性符合现

行建筑标准，并

满足校医院日常

使用需要。

产出指标 数量指标 室内外、屋面新

装修比
＝ 100 %

产出指标 数量指标
楼宇给排水、供

热管线修缮更新

率

≥ 90 %

产出指标 数量指标 加固综合改造建

筑面积
＝ 1289 平方米

产出指标 时效指标 项目工期 ＝ 130 天

效益指标 社会效益指标

本项目实施后，

切实实按照图对

该建筑结构进行

加固，消除目前

建筑物在结构性

和抗震能力方面

存 在 的 安 全 隐

患，符合国家相

＝ 100 %

满意度指标 服务对象满意度

指标
师生满意度 ≥ 90 %

11000025T000003328

908-改善办学保障条

件-滚动类-学生一公

寓抗震加固综合改造

工程

31-部门项目 刘通祥 88801788 580.555799 580.555799

通过项目实施，

以排除安全隐患

、以保民生为总

目标，切实实现

保障广大学生安

全。改造后，学

生一公寓楼的校

舍安全性符合现

行建筑标准，并

满足学校日常使

用需要

满意度指标 服务对象满意度

指标
师生满意度 ≥ 90 %

产出指标 质量指标 与施工图的一致

性
≥ 95 %

产出指标 质量指标 项目验收合格率 ＝ 100 %

产出指标 数量指标 室内强弱电预埋

管路更新率
≥ 95 %

产出指标 数量指标 室内外、屋面新

装修比例
＝ 100 %

产出指标 数量指标
楼宇给排水、供

热管线修缮更新

率

≥ 90 %

产出指标 数量指标 加固综合改造建

筑面积
＝ 1770.9 平方米

产出指标 数量指标 建筑外窗更新面

积
≥ 199.8 平方米

产出指标 数量指标 屋面防水重做完

成率
＝ 100 %

产出指标 数量指标 室内照明更新率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标
第二阶段：项目

招标2025 年 8月

完成率

≥ 95 %

产出指标 时效指标

第一阶段：项目

调研、工程测算

、评估评审、搬

迁计划 2025 年 2

月底前完成率

≥ 95 %

产出指标 时效指标
第三阶段：项目

施工、验收2025

年4月底前完成

≥ 95 %

效益指标 社会效益指标

本项目实施后，

切实实按照图对

该建筑结构进行

加固，消除目前

建筑物在结构性

和抗震能力方面

存 在 的 安 全 隐

患，符合国家相

＝ 100 %

11000025T000003342

177-劳务派遣管理费

-北方工业大学劳务

派遣管理费

31-部门项目 吕中楠 88802885 30.89 30.89

坚持“依法用工

、规范管理”的

基本原则，依法

规范劳务派遣人

员的用工管理，

有力支撑学校教

学、科研和其他

产出指标 时效指标 编外用工需求按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 质量指标 编外用工用人需

求保障率
＝ 100 %

满意度指标 服务对象满意度

指标

用工二级单位满

意度
≥ 90 %

效益指标 社会效益指标 运转保证率 ＝ 100 %

11000025T000003342

207-教师队伍建设 -

青年北京学者 -张晓

光

31-部门项目 张晓光 13621238731 80 80

构建无需任何电

机参数的电流预

测模型，为交流

电机模型预测控

制系统提供高性

能解决方案；掌

握永磁电机模型

预测控制系统的

关 键 技 术 ， 在 

IEEE  Trans.  中

国电机工程学报

、电工技术学报

等高水平期刊或

产出指标 数量指标 申请知识产权 ≥ 1 项

产出指标 数量指标 建设交流电机控

制技术实验平台
≥ 1 个（套）

产出指标 数量指标
服务研究生教学

实践和科研活动

人数

≥ 10 人/次



021011-北方工业大

学

11000025T000003342

207-教师队伍建设 -

青年北京学者 -张晓

光

31-部门项目 张晓光 13621238731 80 80

构建无需任何电

机参数的电流预

测模型，为交流

电机模型预测控

制系统提供高性

能解决方案；掌

握永磁电机模型

预测控制系统的

关 键 技 术 ， 在 

IEEE  Trans.  中

国电机工程学报

、电工技术学报

等高水平期刊或

产出指标 时效指标 电机控制系统工

作方案指定时间
定性 完成时间小于等于3

个月
产出指标 质量指标 设备验收合格率 ＝ 100 %

效益指标 社会效益指标 培养硕博生人数 ≥ 4 人

满意度指标 服务对象满意度

指标
学生满意度 ≥ 95 %

成本指标 经济成本指标 设备购置成本 ≤ 30 万元


